pplm releuet q̄lē machometū dicūt fuisse: t̄ his filia repi es. x. siue metaphice p̄ ac z° caplo. s. tñ deū eē p̄mū bñfacto rē. Faciam' igī illō sīc celitudo ordīs termiatoꝝ in deū meret: meret et bñficioꝝ a deo nob̄ datoꝝ mltitudo. ē aut̄ ordo excellētissim' entiū: i cui' p̄rio loco ē de'. i z° ageli. in 3° p̄phete. i 4° sapiētes. i 5° vulg'. vt ex algazele sūi libro metaphice. Bñficia at a deo nob̄ data sūt eē: et pduratō et opatōes oēs nr̄e bōe et res oēs qb' fugimur et vītumur. Lū ip̄ oia p̄duxerit q̄ pducta sūt et oia p̄seruet et ad quālibet actōe oī alio p̄ncipali' p̄currat. Sciēdū ḡ q̄ altissim' gradus hoīnū f̄z Au. ē p̄phetaꝝ q̄ i vigilia vident futura contingentia. et quorum voluntatibus obtemperant celi et clementia. ita vt miracula facere possint.

Et postea dicā q̄ qdaz de meliorib' amicis: quos h̄re videoꝝ: cui in oib' p̄ qb' me dep̄cat' fūerit satissacere d̄beo. d̄ re quā possū: me roga uit vt ei librū d̄ medicia faciā: ei' regulas v̄les et p̄ticulares talr' p̄phēdētē: vt explanatio cū breuitate i eo p̄vīgat'. et f̄z plīmū afferā quātū ē afferēdū d̄ d̄claratōe i v̄b paucis: qd eqdē p̄cessi. Dat cām mouētē et p̄z. meliores autē amici sūt pp̄ bone stū vt p̄z. Qui at pp̄ vītē v̄l delectabile nō ita bōi et vī amici sūt: nec ita delectabiles. S. ethicoꝝ. et ill' amicis nō debemus denegare rez quā dep̄can̄t ybi eā honeste facere possum' cū sit alter ip̄e iux p̄bz i magnis mōalib'. et Liceronē i de amicitia. Explanatio at nō alio mō p̄vīgit cū breuite nisi vt afferat quātū oēs de declaratōe nō multiplicādo verba inutiliter vt inuit Auicēna.

Et mibi placuit vt i primis loquerer de reb' cōmūnib' et v̄l' v̄triusq̄ p̄tis medicie theo rice. v̄z. et practice.

Hic p̄it toti libri ordinē et itētōe v̄niuersaliꝝ p̄tialis libri ex istis: et i gnq̄s p̄tes diuidit: p̄tes patēt: et qd i p̄ma di cit notū ē. Aduerte tñ p̄ res cōes et v̄les Au. h̄ idē intelligere et p̄ponunt ad maiore exp̄ssionē. In isto. n. p̄ que cōsiderātur sub v̄niuersalibus rōnibus cōsiderantur. hec est cā or dinis cum a cōioribus sit ichoandū p̄mo p̄hysicoꝝ.

Postea v̄lo loqr d̄ v̄l' iudicioꝝ v̄tutū medi ciar' simpliciū. et post hec d̄ p̄ticularib' eorūdē.

Ponit intentionem et ordinem quo ad secundum libruꝝ qui est de iudicis medicinarum simplicium v̄niuersalib' in primo tractatu. deinde de particularibus. Judicium autem intelligo scientiam acquisitam per inquisitionem vel credulitatem propinquam certe scientie que licet non per demonstrationem acquiratur: tamen fit in nobis per experientiam vel alio sufficienti modo. Universale autem iudicium est q̄ non est ad ynam speciem limitatam: sicut verbi gratia. metalla liquabilia esse humidiora illiquabilibus. et sapore acuta plurimuz esse calida. Particularia sūt que ad speciale limitant naturam. sicut nenuphar esse fri. et hu. euforbium ca. et sic. Rationabiliter precedit hic secundus tertius. cum in isto de instrumentis quibus fit curatio determinetur. In tertio v̄o de curatione in particula ri que instrumentoꝝ cognitionem presupponit. Potuisset autem in p̄mo libro ponere generales canones: sed vt cōiungneret immediate v̄niuersalia simplicium medicinaruz cum particularibus posuit in secundo.